
 

 

 

 

 

 

 Ai componenti della Commissione 

Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 

Agli Atti  

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE DELLE CANDIDATURE RELATIVE ALLA 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI di ESPERTO FORMATORE e/o 

TUTOR INTERNO nell’ambito del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36939 - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36939 

CUP: I24D23002890006 

Titolo progetto: Docenti 4.0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il D. L.vo n.297 del 16/04/1994;  
VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il CCNL 2019/21 vigente; 
VISTA la legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale triennio 2023-2025; 
VISTO il D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, 
in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU”; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 
VISTO il CUP I24D23002890006 assegnato al progetto PNRR M4C1 2.1 - MIM – “Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale” acquisito in data 19/01/2024 e propedeutico all’inoltro del progetto; 
CONSIDERATO che in data 19/01/2024 l’istituzione scolastica ha provveduto all’inoltro del progetto dal 
titolo “Docenti 4.0” – Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36939- relativo all’azione PNRR – Missione 
4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 B

S
IC

87
10

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

38
19

 -
 1

0/
12

/2
02

4 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

59
 -

 1
0/

12
/2

02
4 

- 
I.7

 -
 U

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



 

 

 

 

 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), attraverso la piattaforma “Futura PNRR – Gestione 
progetti”, per un importo totale pari a € 42.815,62 € (suddivisa in quota A pari a € 21.840,00 € Percorsi di 
formazione sulla transizione digitale; in quota B pari a € 16.380,00 € - Laboratori di formazione sul campo 
e in quota C pari a 4.595,62 € - Comunità di pratiche per l’apprendimento).  
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 346 del 19/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 02 del 09/01/2024; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio con prot. 360 del 20/01/2024; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025; 
VISTO l’Avviso di selezione di esperti e tutor – Robotica Docenti - con prot. n. 5816; 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti e tutor – Coding nella Didattica - con prot. n. 5842; 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti e tutor – Microsoft 365 - con prot. n. 5835; 

CONSIDERATO che, essendo trascorso il termine di presentazione delle istanze, occorre procedere alla 

valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso di 

selezione, al fine di individuare i candidati idonei; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 
 

Art.1 Costituzione della commissione e convocazione 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute è così costituita:  

   D’ADAMO EMANUELE con funzione di Presidente;  

   ZANONI CLAUDIO con funzione di componente della Commissione e segretario verbalizzante;  

   PILATTI DENISE LUISA con funzione di componente della Commissione giudicatrice. 
 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi, 

emolumenti, indennità e rimborsi spese. 

I componenti della Commissione dovranno sottoscrivere la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 

da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 

Art.2 Modalità e funzionamento 
 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

La suddetta Commissione è convocata presso l’Ufficio di Dirigenza per procedere all’esame e alla 

valutazione delle candidature pervenute, in data 10/12/2024. 
 

Art.3 Obblighi di trasparenza e pubblicità 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online e al sito web di questa Istituzione scolastica, ai 

sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Emanuele d’Adamo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs 39/1993 
 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 B

S
IC

87
10

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

38
19

 -
 1

0/
12

/2
02

4 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

59
 -

 1
0/

12
/2

02
4 

- 
I.7

 -
 U

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO


		2024-12-11T10:41:57+0100
	Emanuele d'Adamo




